البته تلاش دولت انگلیس برای مستحکم کردن پایه‌های استعمار خویش در هند از طریق بلوچستان به سالهای پیش از جنبش مشروطیت و به زمان حضور «سروان گرانت انگلیسی» بر می‌گردد؛ «تلاش‌های انگلیسی‌ها برای شناسایی بلوچستان به‌طور رسمی هم‌زمان با سفر سوم جان ملکم به ایران در سال ۱۸۱۰م/ ۱۲۲۵ق آغاز شد» (سپاهی، ۱۳۸۷: ۴۲). به هر حال، پس از تقسیم بلوچستان در زمان گلداسمیت و اندکی پس از آن و به واسطه پیوستن قسمت‌های سه‌گانه آن به هر یک از کشورهای پاکستان، ایران و افغانستان و آشنایی با زبان، فرهنگ، آداب و رسوم متفاوت